

Undervisningsforlagenes Distribution ApS

Lucernemarken 17, 5260 Odense S

CVR-nr. 28 97 88 04

**Årsrapport for perioden
1. juli 2016 til 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 23/11 2017



Niels Askær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Arsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet Undervisningsforlagenes Distribution ApS
Lucernemarken 17
5260 Odense S

CVR-nr.: 28 97 88 04
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Odense

Bestyrelse Christian Askær, formand
Niels Askær

Direktion Niels Askær

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere udlejningsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 477.532, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 7.615.608.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste		1.781.841	1.816
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-537.729	-532
Resultat før finansielle poster		1.244.112	1.284
Finansielle indtægter	1	36.797	21
Finansielle omkostninger	2	-669.253	-662
Resultat før skat		611.656	643
Skat af årets resultat	3	-134.124	-142
Årets resultat		477.532	501
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		477.532	501
		477.532	501

Balance 30. juni

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		37.259.422	29.577
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		80.000	0
Materielle anlægsaktiver	4	37.339.422	29.577
Anlægsaktiver i alt		37.339.422	29.577
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.334
Andre tilgodehavender		4.517	0
Tilgodehavender		4.517	1.334
Omsætningsaktiver i alt		4.517	1.334
Aktiver i alt		37.343.939	30.911

Balance 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000
Overført resultat		1.615.608	1.138
Egenkapital	5	7.615.608	7.138
Hensættelse til udskudt skat		339.000	274
Hensatte forpligtelser i alt		339.000	274
Gæld til realkreditinstitutter		17.746.522	13.535
Deposita		973.800	974
Langfristede gældsforpligtelser	6	18.720.322	14.509
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	593.000	235
Kreditinstitutter		7.234.372	8.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	20
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.662.901	123
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		18.632	0
Sambeskatningsbidrag		69.124	140
Anden gæld		55.980	107
Kortfristede gældsforpligtelser		10.669.009	8.990
Gældsforpligtelser i alt		29.389.331	23.499
Passiver i alt		37.343.939	30.911
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	6.000.000	1.138.076	7.138.076
Årets resultat	0	477.532	477.532
Egenkapital 30. juni	6.000.000	1.615.608	7.615.608

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	36.797	21
	<u>36.797</u>	<u>21</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	9.710	12
Andre finansielle omkostninger	659.543	650
	<u>669.253</u>	<u>662</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	69.124	140
Årets udskudte skat	65.000	2
	<u>134.124</u>	<u>142</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli	30.814.129	0
Tilgang i årets løb	8.219.465	80.000
Kostpris 30. juni	<u>39.033.594</u>	<u>80.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.236.443	0
Årets afskrivninger	537.729	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>1.774.172</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>37.259.422</u>	<u>80.000</u>

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000 og 58.750 anparter af kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Virksomhedskapital 1. juli	6.000.000	6.000.000	6.000.000	125.000	125.000
Tilgang i året	0	0	0	5.875.000	0
Virksomhedskapital	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>	<u>125.000</u>

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 30. juni kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	13.770.053	18.339.522	593.000	15.720.000
Deposita	973.800	973.800	0	0
	14.743.853	19.313.322	593.000	15.720.000

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Askær Gruppens Holdingselskab ApS' mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor MV-Nordic A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 18.340 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 37.259.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for t.kr. 6.000 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter.

Selskabet har tinglyst pant på t.kr. 15 i ejendommen Filosofgangen 104 til sikkerhed eventuel gæld i ejerforeningen Filosofparken.

Selskabet har udstedt skadesløsebrev på t.kr. 1.540 med pant i Lucernemarken 12 til sikkerhed for gæld til Jyske Bank.

Selskabet har udstedt skadesløsebrev på t.kr. 1.500 med pant i Lucernemarken 3 til sikkerhed for gæld til Jyske Bank.
